
 

 

Agenda - Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 5 Tŷ Hywel  

a fideo gynadledda drwy Zoom 

Dyddiad: 17 Medi 2025 

Amser: 09.30

I gael rhagor o wybodaeth cysylltwch a: 

Sarah Beasley 

Clerc y Pwyllgor 

0300 200 6565  

SeneddIechyd@senedd.cymru
------ 

Rhag-gyfarfod preifat  

(9.00-9.30) 

Cyfarfod cyhoeddus  

(9.30-11.00) 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan buddiannau 

(9.30)   

2 Ymchwiliad i ddyfodol meddygaeth deulu yng Nghymru: sesiwn 

dystiolaeth 

(9.30-11.00) (Tudalennau 1 - 53)  

Yn bresennol - i'w gadarnhau - Cymdeithas Feddygol Prydain (Cymru) 

Dr Rowena Christmas, Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol (RCGP) 

Cymru 

Dr Tom Kneale, Cyn-Gadeirydd cyfadran Gogledd Cymru Coleg Brenhinol yr 

Ymarferwyr Cyffredinol 

 

Briff ymchwil 

Papur 1 – Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol Cymru 

Papur 2 – Cymdeithas Feddygol Prydain (Cymru) 

 

3 Papurau i'w nodi 

(11.00)   

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

3.1 Gwybodaeth ychwanegol gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal 

Cymdeithasol ynghylch yr ymchwiliad i Wasanaethau Offthalmoleg yng 

Nghymru 

 (Tudalennau 54 - 57)  

3.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch deiseb: P-06-1512 – 

Galw ar Lywodraeth Cymru i gydnabod a mynd i’r afael â’r argyfwng 

deintyddol sy’n wynebu cleifion yng Nghymru 

 (Tudalen 58)  

3.3 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch deiseb: P-06-1528 - 

Dylid atal cleifion o Bowys a gaiff eu trin mewn ysbytai dros y ffin yn Lloegr 

rhag wynebu amseroedd aros hwy 

 (Tudalennau 59 - 60)  

3.4 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch deiseb: P-06-1488 – 

Sefydlu ‘Cymdeithas Gofal’ i Fynd i’r Afael â’r Argyfwng COVID Hir yng 

Nghymru 

 (Tudalen 61)  

3.5 Llythyr gan Gadeirydd Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal 

Cymdeithasol at Gadeirydd y Pwyllgor Deiseb ynghylch deiseb: P-06-1240 – 

Gwella gwasanaethau iechyd i bobl ag epilepsi sy'n byw yng Nghymru 

 (Tudalennau 62 - 63)  

3.6 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch deiseb: P-06-1505 – 

Adolygu Fformiwla Carr Hill yng Nghymru - y system ariannu ar gyfer gofal 

sylfaenol 

 (Tudalennau 64 - 65)  

3.7 Tystiolaeth atodol gan Marie Curie ynghylch y Memorandwm Cydsyniad 

Deddfwriaethol ar y Bil Oedolion Terfynol Sâl (Diwedd Oes) (Saesneg yn unig) 

 (Tudalennau 66 - 69)  

3.8 Ymateb gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol i 

Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad ynghylch 

ymweliad â Charchar y Parc ym mis Mehefin 2025 

 (Tudalennau 70 - 71)  



 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill y cyfarfod 

(11.00)   

Cyfarfod preifat  

(11.00-11:15) 

5 Ymchwiliad i ddyfodol meddygaeth deulu yng Nghymru: trafod y 

dystiolaeth 

(11.00-11.15)   



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



www.senedd.cymru | www.senedd.wales 

Cyflwynwyd yr ymateb i ymgynghoriad y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol ar 
dyfodol ymarfer cyffredinol yng Nghymru 

This response was submitted to the Health and Social Care Committee consultation on 
the future of general practice in Wales 

GP38 : Ymateb gan: Coleg Brenhinol y Meddygon Cyffredinol | Response from: Royal 
College of General Practitioners 

_____________________________________________________________________________________________ 

HSC(6) 60-25 Papur 1/Paper 1 

Tudalen y pecyn 7

https://senedd.cymru/pwyllgorau/y-pwyllgor-iechyd-a-gofal-cymdeithasol/
https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=45057
https://senedd.wales/committee/737
https://business.senedd.wales/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=45057


1 

Inquiry into the future of general practice in Wales 

A written evidence submission from the 

Royal College of General Practitioners 

Tudalen y pecyn 8



2 

“There are 1.6 million GP appointments every month in Wales, which 
[...]
ortance of continuity of care within the GMS contract. This is a step in the right 
direction to a general practice which values delivering quality care for patients. The time 
constraint imposed by 10-minute consultations mean that GPs increasingly need to be 
reactive, treating the immediate symptoms presented to them, rather than having the 
time to focus on potentially deeper-rooted causes. It can also prevent GPs from 
proactively addressing important preventive topics such as diet and lifestyle advice, 
gambling concerns, domestic abuse or supporting patients with smoking cessation.  

This was echoed by results of our 2024 GP Voice survey. When asked whether there is 
enough time during appointments to build the patient relationship needed to deliver 

 
7 https://www.gov.wales/national-survey-wales-results-viewer 

Tudalen y pecyn 16



10 
 

quality care, 57% of our members disagreed. Furthermore, 65% of members felt that they 
do not have enough time during appointments to adequately assess and treat patients.  

RCGP welcomes recent work with Welsh Government and the British Medical 
Association General Practitioners Committee to develop a Continuity of Care Quality 
Improvement measure.  Continuity of Care refers to the consistent and seamless 
provision of healthcare services to a patient over time. Patient outcomes are enhanced 
by the development of trust, mutual respect and co-production with their clinician. 
Continuity of care also leads to a better understanding of the patient’s ideas, 
expectations, and family circumstances. Patients who benefit from seeing the same GP 
over time are less likely to attend hospital whether that be acutely in the emergency 
department, or to see a secondary care consultant in outpatients, thus reducing waiting 
lists. GPs who offer this care have greater job satisfaction and make fewer mistakes. It is 
an effective means of improving the quality of care delivered, for a lower overall cost. 
Practices multidiscipli
[...]
h sylw chi fel Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a 
Gofal Cymdeithasol at y ddeiseb, o ystyried gwaith blaenorol y Pwyllgor ar y mater hwn. 

Mae'r manylion llawn am drafodaeth y Pwyllgor ar y ddeiseb, gan gynnwys yr ohebiaeth a'r camau y 
cytunwyd arnynt gan y Pwyllgor, ar gael yma: P-06-1512 Galw ar Lywodraeth Cymru i gydnabod a 
mynd i’r afael â’r argyfwng deintyddol sy’n wynebu cleifion yng Nghymru.  

Byddwn yn ddiolchgar pe gallech anfon unrhyw ymateb drwy e-bost at y tîm clercio yn 
deisebau@senedd.cymru. 

Yn gywir, 

Carolyn Thomas AS 
Cadeirydd 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

Y Pwyllgor Deisebau 
— 
Petitions Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

Deisebau@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddDeisebau  

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
Petitions@senedd.wales  

senedd.wales/SeneddPetitions 
0300 200 6565 

Peter Fox AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

HSC(6) 60-25 PTN2 

Tudalen y pecyn 58

Eitem 3.2

https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=46098
https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=46098
mailto:deisebau@senedd.cymru


 

 

11 Gorffennaf 2025 

Annwyl Peter 

Deiseb P-06-1528 Dylid atal cleifion o Bowys a gaiff eu trin mewn ysbytai dros y ffin yn Lloegr rhag 
wynebu amseroedd aros hwy 

Cyfarfu’r Pwyllgor Deisebau ar 30 Mehefin a bu’n ystyried y ddeiseb uchod, a gyflwynwyd gan Joy 
Jones. 

Cytunodd y Pwyllgor i gyfeirio'r ddeiseb at y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol sy'n gyfrifol am 
graffu ar berfformiad a chyllid y GIG, a thrwy wneud hynny i gynnwys yr ohebiaeth gysylltiedig a 
ddaeth i law gan Russell George, yr Aelod o’r Senedd.  

Hefyd, cytunodd y Pwyllgor y dylwn ysgrifennu at Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal 
Cymdeithasol gan ofyn, yng nghyd-destun ei gyhoeddiad y bydd £120 miliwn yn cael ei ddarparu i 
helpu i leihau amseroedd aros, faint o'r apwyntiadau a grybwyl
[...]
ud dim rhagor mewn cysylltiad â hwy. Cytunwyd i anfon yr ymatebion a 
gafwyd ymlaen atoch chi fel Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol, cyn cau'r ddeiseb.   

Mae'r manylion llawn am drafodaeth y Pwyllgor ar y ddeiseb, gan gynnwys yr ohebiaeth a'r camau y 
cytunwyd arnynt gan y Pwyllgor, ar gael yma: P-06-1488 Sefydlu ‘Cymdeithas Gofal’ i fynd i’r afael â’r 
argyfwng COVID hir yng Nghymru.  

Byddwn yn ddiolchgar pe gallech anfon unrhyw ymateb drwy e-bost at y tîm clercio yn 
deisebau@senedd.cymru. 

Yn gywir, 

Carolyn Thomas AS 
Cadeirydd 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

Y  P w y llg o r  D e is e b a u  
— 
P e t it io n s  C o m m itte e  

S e n e d d  C y m r u  
B ae C aerdydd , C aerd yd d , C F 99 1S N  

D eisebau @ sen ed d .cym ru  
sen ed d .cym ru /S en ed d D eisebau   

0 30 0  20 0  6 56 5 

— 
W e ls h  P a r lia m e n t  

C ardiff B ay, C ard iff, C F 99 1S N  
P etition s@ sen ed d .w ales  

sen ed d .w ales/S en ed d P etition s  
0 30 0  20 0  6 56 5 

Peter Fox AS 
Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

HSC(6) 60-25 PTN4 

Tudalen y pecyn 61

Eitem 3.4

https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=44780
https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=44780
mailto:deisebau@senedd.cymru


 

23 Gorffennaf 2025 

Annwyl Ysgrifennydd Cabinet, 

Deiseb P-06-1240 Gwella gwasanaethau iechyd i bobl ag epilepsi sy'n byw yng Nghymru 

Cyfarfu’r Pwyllgor Deisebau ar 14 Gorffennaf a bu’n trafod y ddeiseb uchod, a gyflwynwyd gan Janet 
Paterson. 

Nododd y Pwyllgor y pum cam gweithredu allweddol yr oedd Epilepsy Action Cymru yn gofyn 
amdanynt, a chytunodd y byddwn yn ysgrifennu atoch i ofyn beth yn union sy’n cael ei wneud i fynd 
i'r afael â'r materion hynny ynghylch darparu gwasanaethau epilepsi. Caiff y ddeiseb ei chadw ar agor 
wrth ddisgwyl eich ymateb. 

Mae’r manylion llawn am drafodaeth y Pwyllgor ar y ddeiseb, gan gynnwys yr ohebiaeth a’r camau y 
cytunwyd arnynt gan y Pwyllgor, ar gael yma: P-06-1240 Gwella gwasanaethau iechyd i bobl ag 
epilepsi sy'n byw yng Nghymru 

Byddwn yn ddiolchgar pe gallech anfon unrhyw ymateb drwy e-bost at y tîm clercio yn 
deisebau@senedd.cymru. 

Yn gywir 

Carolyn Thomas AS 
Cadeirydd 

Y Pwyllgor Deisebau 
— 
Petitions Committee 

Senedd Cymru 
Bae Caerdydd, Caerdydd, CF99 1SN 

Deisebau@senedd.cymru 
senedd.cymru/SeneddDeisebau  

0300 200 6565 

— 
Welsh Parliament 

Cardiff Bay, Cardiff, CF99 1SN 
Petitions@senedd.wales  

senedd.wales/SeneddPetitions 
0300 200 6565 

Jeremy Miles AS 
Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol 
Llywodraeth Cymru 
Tŷ Hywel 
Bae Caerdydd 
CF99 1SN 

Copi at: Peter Fox AS, Cadeirydd y Pwyllgor Iechyd a Gofal 
 

HSC(6) 60-25 PTN5 

Tudalen y pecyn 62

Eitem 3.5

https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=38591&Opt=0
https://busnes.senedd.cymru/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=38591&Opt=0
mailto:deisebau@senedd.cymru


 

 

 

Croesewir gohebiaeth yn Gymraeg neu Saesneg. 

We welcome correspondence in Welsh or English. 

Tudalen y pecyn 63



 

 

23 Gorffennaf 2025 

Annwyl Peter 

Deiseb P-06-1505 Adolygu fformiwla Carr Hill yng Nghymru - y system ariannu ar gyfer gofal 
sylfaenol 

Cyfarfu’r Pwyllgor Deisebau ar 14 Gorffennaf a bu’n trafod y ddeiseb uchod, a gyflwynwyd gan 
Matthew Jones. 

Nododd yr Aelodau fod y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol wrthi’n craffu ar y mater fel rhan o'i 
ymchwiliad i ddyfodol meddygaeth deulu yng Nghymru.  

Cytunwyd y byddwn yn ysgrifennu atoch fel Cadeirydd y Pwyllgor i dynnu sylw at yr ohebiaeth 
ynghylch y ddeiseb hon a gofyn am y wybodaeth ddiweddaraf am yr amserlenni tebygol ar gyfer 
gwaith yr ymchwiliad hwnnw. Anfonwyd copi o'r llythyr at Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal 
Cymdeithasol iddo fod yn ymwybodol ohono. Cytunodd yr Aelodau y caiff y ddeiseb ei chadw ar 
agor wrth ddisgwyl eich ymateb. 

Mae’r manylion llawn am drafodaeth y Pwyllgor ar y ddeiseb,
[...]
yswllt Cyntaf / First Point of Contact Centre: 
0300 0604400 

Gohebiaeth.Jeremy.Miles@llyw.cymru 
 Correspondence.Jeremy.Miles@gov.wales 

Rydym yn croesawu derbyn gohebiaeth yn Gymraeg.  Byddwn yn ateb gohebiaeth a dderbynnir yn Gymraeg yn Gymraeg ac ni fydd 
gohebu yn Gymraeg yn arwain at oedi.  

We welcome receiving correspondence in Welsh.  Any correspondence received in Welsh will be answered in Welsh and corresponding 
in Welsh will not lead to a delay in responding.   

Mike Hedges AS 
Cadeirydd 
Y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 
Y Senedd 

SeneddDCC@senedd.cymru 

5 Awst 2025 

Annwyl Mike, 

Diolch am eich llythyr dyddiedig 8 Gorffennaf yn dilyn ymweliad y Pwyllgor Deddfwriaeth, 
Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad a'r Pwyllgor Cydraddoldeb a Chyfiawnder Cymdeithasol â 
Charchar y Parc. Rwy'n ymateb i'ch cwestiynau gan eu bod yn dod o dan gyfrifoldebau fy 
mhortffolio i. 

Fel Ysgrifennydd y Cabinet, rwy'n gosod y cyfeiriad strategol ar gyfer gwasanaethau iechyd 
a gofal yng Nghymru, gan sicrhau bod GIG Cymru yn atebol am sut y mae'n gweithredu. 
Cyfrifoldeb Ymddiriedolaeth Brifysgol GIG Gwasanaethau Ambiwlans Cymru yw 
penderfyniadau gweithredol sy'n ymwneud â chynllunio a darparu gwasanaethau 
ambiwlans brys, yn unol â'r bwriadau comisiynu a osodwyd gan Gyd-bwyllgor Comisiynu 
GIG Cymru. Mae hyn yn cynnwys sicrhau mynediad cyfartal at wasanaethau ambiwlans 
brys. Rwy'n disgwyl i bobl yn y carchar gael ymateb yn seiliedig ar eu hanghenion clinigol, a 
hynny o fewn amserlen briodol, i gefnogi'r canlyniadau gorau posibl.  

Nod Gwasanaeth Ambiwlans Cymru yw ymateb i bob un o'r galwadau 999 cyn gynted â 
phosibl, yn nhrefn blaenoriaeth glinigol. Fodd bynnag, mae adegau pan all lefelau uchel o 
alw neu oedi mewn rhannau eraill o'r system olygu nad oes ambiwlans ar gael ar unwaith, 
bob amser i ymateb i alwad 999. Gall hyn arwain at rai galwadau eraill yn aros yn hirach 
nag y byddem fel arfer yn ei ddisgwyl. 

Ar 30 Mehefin, cyhoeddais y bydd y g
[...]
cleifion-o-ambiwlansys-2024.pdf
https://www.rpharms.com/Portals/0/RPS%20document%20library/Open%20access/Professional%20standards/Optimising%20medicines%20in%20secure%20environments/Professional%20Standards%20Secure%20Environments-edition-2.pdf?ver=2017-05-18-112406-223
https://www.rpharms.com/Portals/0/RPS%20document%20library/Open%20access/Professional%20standards/Optimising%20medicines%20in%20secure%20environments/Professional%20Standards%20Secure%20Environments-edition-2.pdf?ver=2017-05-18-112406-223

	Agenda
	2 Ymchwiliad i ddyfodol meddygaeth deulu yng Nghymru: sesiwn dystiolaeth
	Papur 1 – Coleg Brenhinol yr Ymarferwyr Cyffredinol Cymru (Saesneg yn unig)
	Papur 2 – Cymdeithas Feddygol Prydain (Cymru) (Saesneg yn unig)

	3.1 Gwybodaeth ychwanegol gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol ynghylch yr ymchwiliad i Wasanaethau Offthalmoleg yng Nghymru
	3.2 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch deiseb: P-06-1512 – Galw ar Lywodraeth Cymru i gydnabod a mynd i’r afael â’r argyfwng deintyddol sy’n wynebu cleifion yng Nghymru
	3.3 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch deiseb: P-06-1528 - Dylid atal cleifion o Bowys a gaiff eu trin mewn ysbytai dros y ffin yn Lloegr rhag wynebu amseroedd aros hwy
	3.4 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch deiseb: P-06-1488 – Sefydlu ‘Cymdeithas Gofal’ i Fynd i’r Afael â’r Argyfwng COVID Hir yng Nghymru
	3.5 Llythyr gan Gadeirydd Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol at Gadeirydd y Pwyllgor Deiseb ynghylch deiseb: P-06-1240 – Gwella gwasanaethau iechyd i bobl ag epilepsi sy'n byw yng Nghymru
	3.6 Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch deiseb: P-06-1505 – Adolygu Fformiwla Carr Hill yng Nghymru - y system ariannu ar gyfer gofal sylfaenol
	3.7 Tystiolaeth atodol gan Marie Curie ynghylch y Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Oedolion Terfynol Sâl (Diwedd Oes) (Saesneg yn unig)
	3.8 Ymateb gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal Cymdeithasol i Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad ynghylch ymweliad â Charchar y Parc ym mis Mehefin 2025





Minutes of the meeting


DRAFT MINUTES 
 

DRAFT MINUTES 

 
 

Meeting ID 15355 

Committee Y Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol 

Date 17/09/2025 

Attendees Peter Fox AS (Cadeirydd) 

Mabon ap Gwynfor AS (Aelod) 

James Evans AS (Aelod) 

John Griffiths AS (Aelod) 

Lesley Griffiths AS (Aelod) 

Joyce Watson AS (Aelod) 

Sarah Beasley (Clerc) 

Claire Morris (Ail Glerc) 

Karen Williams (Dirprwy Glerc) 

Lily Glover-Wright (Monitor) 

Rhayna Mann (Monitor) 

Catherine McKeag (Monitor) 

Amy Clifton (Monitor) 

Sarah Hatherley (Monitor) 

Rebekah James (Monitor) 

Kathryn Potter (Monitor) 

Philippa Watkins (Ymchwilydd) 

Angharad Lewis (Monitor) 

Mischa Emery (Monitor) 

Masudah Ali (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Jennifer Cottle (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Joanne McCarthy (Ymchwilydd) 

Sian Thomas (Ymchwilydd) 

MSS Peter Fox (Monitor) 

MSS Mabon ap Gwynfor (Monitor) 

MSS James Evans (Monitor) 

MSS John Griffiths (Monitor) 

MSS Lesley Griffiths (Monitor) 

MSS Joyce Watson (Monitor) 

Central Admin (Monitor) 

Access All Committees (Monitor) 

TRS Admin group (Monitor) 

TRS - Users (Monitor) 

Access to Health and Social Care Committee (Monitor) 

Publishers for Health and Social Care Committee (Sixth 
Senedd) (Monitor) 

Pwyllgor Iechyd a Gofal Cymdeithasol (Monitor) 

Dr Rowena Christmas (Tyst) 



Dr Tom Kneale (Tyst) 

Dr Ian Harris (Tyst) 

Dr Gareth Oelmann (Tyst) 
 

 

Item ID 99315 

Item Title Cyflwyniadau, ymddiheuriadau, dirprwyon a datgan 
buddiannau 

Summary 1.1 The Chair welcomed Members to the meeting. 

1.2 Apologies were received from John Griffiths MS 

and James Evans MS. 

 
 

 

Item ID 99316 

Item Title Ymchwiliad i ddyfodol meddygaeth deulu yng Nghymru: 
sesiwn dystiolaeth 

Summary 2.1 The Committee heard evidence from the Royal College 
of General Practitioners Cymru Wales and the British 
Medical Association Cymru Wales. 
 

 

Item ID 99317 

Item Title Papurau i'w nodi 

Summary  

 

Item ID 99357 

Item Title Gwybodaeth ychwanegol gan Ysgrifennydd y Cabinet dros 
Iechyd a Gofal Cymdeithasol ynghylch yr ymchwiliad i 
Wasanaethau Offthalmoleg yng Nghymru 

Summary 3.1.1 The Committee noted the response. 
 

 

Item ID 99358 

Item Title Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch 
deiseb: P-06-1512 – Galw ar Lywodraeth Cymru i 
gydnabod a mynd i’r afael â’r argyfwng deintyddol sy’n 
wynebu cleifion yng Nghymru 

Summary 3.2.1 The Committee noted the letter. 
 

 

Item ID 99359 

Item Title Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch 
deiseb: P-06-1528 - Dylid atal cleifion o Bowys a gaiff eu 
trin mewn ysbytai dros y ffin yn Lloegr rhag wynebu 
amseroedd aros hwy 

Summary 3.3.1 The Committee noted the letter. 
 



 

Item ID 99360 

Item Title Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch 
deiseb: P-06-1488 – Sefydlu ‘Cymdeithas Gofal’ i Fynd i’r 
Afael â’r Argyfwng COVID Hir yng Nghymru 

Summary 3.4.1 The Committee noted the letter. 
 

 

Item ID 99361 

Item Title Llythyr gan Gadeirydd Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd 
a Gofal Cymdeithasol at Gadeirydd y Pwyllgor Deiseb 
ynghylch deiseb: P-06-1240 – Gwella gwasanaethau 
iechyd i bobl ag epilepsi sy'n byw yng Nghymru 

Summary 3.5.1 The Committee noted the letter. 
 

 

Item ID 99362 

Item Title Llythyr gan Gadeirydd y Pwyllgor Deisebau ynghylch 
deiseb: P-06-1505 – Adolygu Fformiwla Carr Hill yng 
Nghymru - y system ariannu ar gyfer gofal sylfaenol 

Summary 3.6.1 The Committee noted the letter. 
 

 

Item ID 99363 

Item Title Tystiolaeth atodol gan Marie Curie ynghylch y 
Memorandwm Cydsyniad Deddfwriaethol ar y Bil Oedolion 
Terfynol Sâl (Diwedd Oes) (Saesneg yn unig) 

Summary 3.7.1 The Committee noted the response. 
 

 

Item ID 99364 

Item Title Ymateb gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd a Gofal 
Cymdeithasol i Gadeirydd y Pwyllgor Deddfwriaeth, 
Cyfiawnder a'r Cyfansoddiad ynghylch ymweliad â 
Charchar y Parc ym mis Mehefin 2025 

Summary 3.8.1 The Committee noted the response. 
 

 

Item ID 99327 

Item Title Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (ix) i benderfynu 
gwahardd y cyhoedd o weddill y cyfarfod 

Summary 4.1 The Committee agreed the motion. 
 

 

Item ID 99365 

Item Title Ymchwiliad i ddyfodol meddygaeth deulu yng Nghymru: 
trafod y dystiolaeth 

Summary 5.1 The Committee discussed the evidence received. 
 



 
 


